
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:00

A  VSV GW Dres… R

I II III IV V VI Punkte

14 8 13 4 6 18

25

╳
15
24

5
18
25

7
19

10
20

11
21

12
22 Auszeit

21:19

Ende
14:25

B  SV Laußnitz S

I II III IV V VI Punkte

8 9 6 11 1 12

224

17:21

20:22
0
9
22

1
13

3
15

5
16

6
20

8
21

Auszeit

0:4
21:24

S
A
T
Z

2

Start
14:28

B  SV Laußnitz R

I II III IV V VI Punkte

12 8 9 6 11 1

154

12:19

12:20
╳
6
13

1
7
15

2
9

3
10

4
11

5
12 Auszeit

Ende
14:48

A  VSV GW Dres… S

I II III IV V VI Punkte

14 7 3 16 6 18

252

20:12

20:13
4
12
22

5
14
25

6
15

7
18

9
19

10
20 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
14:51

A  VSV GW Dres… R

I II III IV V VI Punkte

11 7 5 16 2 18

2314 8

16:20 19:22

19:23
╳
7
16

1
8
18

2
11
19

3
12
21

4
14
23

6
15 Auszeit

6:9

Ende
15:16

B  SV Laußnitz S

I II III IV V VI Punkte

8 4 6 11 1 12

259

24:21

24:22
0
11
21

1
13
22

2
14
23

4
15
24

5
16
25

9
18

Auszeit

13:11
21:18

S
A
T
Z

4

Start
15:19

B  SV Laußnitz R

I II III IV V VI Punkte

8 4 6 11 1 12

189

7:15

╳
9
18

1
10

2
11

3
13

5
16

7
17 Auszeit

5:10

Ende
15:41

A  VSV GW Dres… S

I II III IV V VI Punkte

14 7 13 4 2 18

25

3
17
25

4
19

6
20

7
21

10
22

16
24 Auszeit

21:16

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenklasse Männer Ost
Männer

B  SV Laußnitz vs. VSV GW Dresden-Coschütz I A

Spiel 11 13.09.2025 14:00 Uhr

SH OS Ottendorf-Okrilla
01458 Ottendorf-Okrilla

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  SV Laußnitz 8/14

1 ★ Böhme, Daniel X
4 Aschenbrenner, Robert X

6 Kreye, Daniel X
8 Geißler, Robin X
9 Lange, Christian X

10 Retschke, Feliks X
11 Heine, Oliver X

12 Musch, Christian X

B  Libero

10 Retschke, Feliks X

B  Offizielle

T Böhme, Daniel E

C

A  VSV GW Dres… 14/14

2 Köhler, Lennart X

3 Weinhold, Anton X
4 Pavlik, Hennes X
5 Freytag, Robert X
6 Bretschneider, Matth… X

7 Treptow, Anton X
8 Jensch, Oliver X

11 Fröbel, Johannes X
13 Zeh, Benjamin X
14 ★ Junghans, Paul X

16 Mederacke, Cosmo X
17 Schmieder, Georg X
18 Göbel, Philipp Max X
20 Rudat, Jann Georg X

A  Libero

17 Schmieder, Georg X
20 Rudat, Jann Georg X

A  Offizielle

T Schmieder, Georg
CT Junghans, Paul E
SC Rehm, Johanna E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  SV Laußnitz VSV GW Dres… A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 22 1 25 25 1 0 1
0 2 0 15 2 20 25 1 2 0
2 2 1 25 3 25 23 0 3 1
1 1 0 18 4 22 25 1 0 1

5

5 7 1 80 92 98 3 5 3
Start: 14:00 Ende: 15:41 Dauer: 1:41

Sieger: VSV GW Dresden-Coschütz
I

Schiedsgericht Linienrichter
1 Nebel, Bastian 1

2 Müller, Thomas 2

Schr. Grahl, Colin
Assist. Irmer, Marcus

Dokument erstellt: 13.09.2025 15:49 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


