

Sachsenklasse Männer Ost

Männer

(B) SV Laußnitz vs. VSV GW Dresden-Coschütz I (A)

Spiel 11

13.09.2025 14:00 Uhr

SH OS Ottendorf-Okrilla 01458 Ottendorf-Okrilla



SÁCH	HSISCHER SPORTVERBAND VOLLE	EYBALL E.V.															ор.с.		
				S		art k:00	A) vsv G	iW Dre	2S	R		de :25	(B) SV L	.außni	tz	S	S
	Αι	ufsch	lagfolge	ΙĀ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	
βL	Startaufstellung		stellung]_	14	8	13	4	6	18		8	9	6	11	1	12		
ellur		S	pielernr.		H	Ť	<u> </u>	一			25	(4)						22	I
Aufstellung	Auswechsel- spieler		ielstand	Z		<u> </u>						17:21							Z
٩		٦٢	icistaa							1	1	20:22							
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	1	X 15	5 18	7 19	10 20	11 21	12 22	Auszeit	0 0	1 13	3 15	5 16	6 20	8 21	Auszeit	2
	runden	3. 4.	7. 8.	•	24	18 25		20	۱ ا		21:19	3	13			20	21	0:4 21:24	
				_	<u> </u>	<u> </u>	_	<u>—</u>	<u> </u>				_			<u> </u>	<u> </u>		
			S		art l:51	(A)) vsv G	iW Dre	es	R		de :16		B) SV L	.außni	tz	S	S	
	Αι	ufsch	lagfolge	ĺΔ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	A
βL	Sta	rtauf	stellung]2	11	7	5	16	2	18		8	4	6	11	1	12		17
ellung		S	pielernr.		14		(8)				123	(9)						25	

S	Start 14:28 B SV Laußnitz					R	En 14	Ende 14:48		A VSV GW Dres				
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	>	VI	Punkte
\Box	12	8	9	6	11	1		14	7	3	16	6	18	
<u> </u>		4					15						2	25
Z		12:19											20:12	
		12:20											20:13	
2	X 6	1 7		3 10	4 11	5 12	Auszeit	12	5 14	6 15	7 18	9 19	10 20	Auszeit
	13	15)						22	2 3					

	Aufachla of alua				St. 14	Start A VSV GW D					R	Ende 15:16		(S			
	Aufschlagfolge		ufschlagfolge		I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
bun	Sta	rtaufs	stellung		11	7	5	16	2	18		8	4	6	11	1	12	
15	Spielernr.		<u> </u>	14		8				23	9						25	
Aufst	Auswechsel- spieler	Spi	ielstand	Z	16:20		19:22					24:21						
L							19:23					24:22						
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	Ķ	1 Ω	2	3 12	4 14	6 15	Auszeit	0	1 13	2 14	4 15	5 16	9 18	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.)	, 16	o 18	19	21	3	دا	6:9	21			24	16 25	10	13:11 21:18

S		Start 15:19		B SV Laußnitz			R		de :41	A	vsv e	iW Dre	es	S
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	8	4	6	11	1	12		14	7	13	4	2	18	
Ŀ				9			18							25
Z				7:15										
4	×⊚(1 10	2 11	3 13	5 16	7 17	Auszeit	11/	4 19	6 20	7 21	10 22	16 24	Auszeit
	18)						5:10	25)						21:16

	Αι	ıfschlagfolge								
Į.	Startaufstellung									
la In		Spielernr.								
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand								
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.								

VI Punkte I

)		_
(B)	SV Laußnitz 8/	/14	2	Köhler, Lennart	Γ.
۳	SV Lauisilitz 0		3	Weinhold, Anton	Γ
			4	Pavlik, Hennes	Γ.
1	⊕ Böhme, Daniel	Х	5	Freytag, Robert	
4	Aschenbrenner, Robert	Χ	6	Bretschneider, Matth	Γ
6	Kreye, Daniel	Χ	7	Treptow, Anton	Γ.
8	Geißler, Robin	Х	8	Jensch, Oliver	
9	Lange, Christian	Х	11	© Fröbel, Johannes	
10	Retschke, Feliks	Х	13	Zeh, Benjamin	
11	Heine, Oliver	Χ	14	★ Junghans, Paul	Γ
12	Musch, Christian	Χ	16	Mederacke, Cosmo	Γ.
			17	Schmieder, Georg	
٦			18	Göbel, Philipp Max	
(B)) Libero		20	Rudat Jann Georg	Γ

A VSV GW Dres...

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

В	Bemerkungen		

Assist. Irmer, Marcus

				Eraek	nisse					12	Musch, Christian	X	16	Mederacke, Cosmo	Χ
	(R)	SV			VSV G		res	($\overline{\Delta}$				17	Schmieder, Georg	Х
A	W	G	D		Dauer						B Libero		18	Göbel, Philipp Max	Χ
2	2	0	22	1	25	25	1	0	1	R	Libero		20	Rudat, Jann Georg	Х
0	2	0	15	2	20	25	1	2	0				(A)	Libero	
2	2	1	25	3	25	23	0	3	1	10	Retschke, Feliks	Х	17	Schmieder, Georg	Х
1	1	0	18	4	22	25	1	0	1		<u> </u>		20	Rudat, Jann Georg	Χ
				5										Offizielle	
5	7	1	80		92	98	3	5	3	(B)	Offizielle		\sim		_
St	art	: 14	1:00	Ende:	15:41	Daı	jer	: 1:4	41	$\overline{}$			Т	Schmieder, Georg	
Sieger: VSV GW Dresden-Coschütz 3:1							tz .	3:1				CT	Junghans, Paul	Ε	
l i							Т	Böhme, Daniel	Е	SC	Rehm, Johanna	Е			

	Schiedsgericht	Linienrichter				
1	Nebel, Bastian		1			
2	Müller, Thomas		2			
			Schr	Grahl Colin		